



COMUNE di CALANGIANUS

Provincia di Sassari

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA - ECONOMICA

Oggetto:

**NUOVO ITINERARIO CICLABILE DALL'ABITATO DI
CALANGIANUS AL MASSICCIO DEL LIMBARA**

Elaborato:

COMPUTO METRICO

Progettista:

Arch. DARIO A. A. ARA

Collaboratori:

**Arch. GIUSEPPE PIRISINU
Ing. MARIO PRUNEDDU
Geom. MAURO BELLU**

Responsabile Unico Progetto

Arch. DARIO A. A. ARA

Committente:

COMUNE DI CALANGIANUS

Sindaco:

FABIO ALBIERI

Tavola

6

Archivio

2025_28

Data

SETTEMBRE 2025

Aggiornamento

-

Scala

-

COMPUTO METRICO

OGGETTO: NUOVO ITINERARIO CICLABILE DALL'ABITATO DI CALANGIANUS AI
MASSICCO DEL LIMBARA

COMMITTENTE: comune di Calangianus

Data, 15/09/2025

IL TECNICO
arch. Dario Ara

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SAR24_P.F.0 001.0001.002 1	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 15, ... sulta nonchè l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 50 cm fino a 3.00 m. Pultoni di frati- Padre pio padrePio-piazza Cassitta piazza Cassitta - fine C.urbano		380,00 260,00 430,00	2,00 2,00 2,00		760,00 520,00 860,00		
	SOMMANO m ²					2'140,00	11,57	24'759,80
2 SAR24_P.F.0 001.0002.004 4	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto quantità precedenti				2140,00	2'140,00		
	SOMMANO m ³					2'140,00	9,52	20'372,80
3 SAR24_P.F.0 001.0002.004 5	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali per ogni chilometro o frazione di percorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto quantità precedente				2140,00	2'140,00		
	SOMMANO m ³ /Km					2'140,00	0,56	1'198,40
4 SAR24_P.F.0 001.0002.002 1	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancame ... rico previsto od ordinato in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq Cento urbano-tracchetta		570,00	2,00	0,20	228,00		
	SOMMANO m ³					228,00	23,55	5'369,40
5 E.CORDOL O.01	CORDOLO-CORDONATA IN GRANITO TIPO ROSA BETA Fornitura e posa in opera di cordolo-cordonata in GRANITO TIPO ROSA BETA, anticata forte con spigoli smussati nelle parti a vista, dimen ... teriale, la pulizia a lavorazione ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Pultoni di frati- Padre pio padrePio-piazza Cassitta piazza Cassitta - fine C.urbano fine centro abitato - tracchetta	2,00	380,00 260,00 430,00 570,00			380,00 260,00 430,00 1'140,00		
	SOMMANO m					2'210,00	68,50	151'385,00
6 SAR24_P.F.0 004.0001.000 5	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... tteristica C20/25 a norma UNI 11104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. Pultoni di frati- Padre pio padrePio-piazza Cassitta piazza Cassitta - fine C.urbano fine C.urbano-tracchetta		380,00 260,00 430,00 570,00	2,00 2,00 2,00 2,00	0,10 0,10 0,10 0,10	76,00 52,00 86,00 114,00		
	SOMMANO m ³					328,00	213,29	69'959,12
7 SAR24_P.F.0 008.0002.001	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018, ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, ... ti e quanto							
	A R I P O R T A R E							273'044,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							273'044,52
4	occorra per dare il tutto compiuto e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 Pultoni di frati- Padre pio padrePio-piazza Cassitta piazza Cassitta - fine C.urbano fine C.urbano-tracchetta		380,00 260,00 430,00 570,00	2,00 2,00 2,00 2,00	3,95 3,95 3,95 3,95	3'002,00 2'054,00 3'397,00 4'503,00		
	SOMMANO kg					12'956,00	1,73	22'413,88
8 E.PAVIM A RCH.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di una pavimentazione architettonica eseguita mediante l'impiego di un calcestruzzo con Rck pari a 25 N/mm2,colorato, ghiaia a vista, gettato i ... ta di materiale consegnato di volta in volta; il tutto affinché l'opera fini-ta sia realizzata a perfetta regola d'arte. Pultoni di frati- Padre pio padrePio-piazza Cassitta piazza Cassitta - fine C.urbano		380,00 260,00 430,00	2,00 2,00 2,00	0,10 0,10 0,10	76,00 52,00 86,00		
	SOMMANO m2					214,00	80,00	17'120,00
9 SAR24_PF.0 004.0001.003 1	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... 1104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP - classe di esposizione XF2-XF3 opere d'arte e contenimenti		140,00	0,30	1,80	75,60		
	SOMMANO m³					75,60	259,93	19'650,71
10 SAR24_PF.0 001.0003.009 2	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 15 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq (lung.=380+260+430+570) piazzola	3,00	1640,00 31,00			4'920,00 31,00		
	SOMMANO m					4'951,00	2,81	13'912,31
11 SAR24_PF.0 001.0002.008 0	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di cemento, R 32.5 in ragione di Kg 55/mc, acqua ed inerti di appropriata, rispondente all ... ata risultanti dopo l'esecuzione di condotte o manufatti per reti idriche, fognarie, telefoniche, elettriche e gasdotti. Fine c.abitato-tacchetta		570,00	2,00	0,10	114,00		
	SOMMANO m³					114,00	176,24	20'091,36
12 SAR24_PF.0 001.0002.008 1	Fornitura e posa della massicciata stradale, eseguito con tout-venant ottenuto da impianti di recupero rifiuti derivanti dall'attività di costruzione e demolizione conforme al test ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento Cento urbano-tracchetta		570,00	2,00	0,10	114,00		
	SOMMANO m³					114,00	27,97	3'188,58
13 SAR24_PF.0 001.0012.001 2	Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la realizzazione di piste ciclabili, composto unicamente da granulato di conglomerato bituminoso, opportunamente frantumato, ... valutata per 10 cm di spessore, la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. fine centro abitato - tracchetta		570,00	2,00	0,10	114,00		
	SOMMANO m³					114,00	281,14	32'049,96
	A R I P O R T A R E							401'471,32

